SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E IGUALDADE RACIAL
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER – CEDM

CONVOCAÇÃO N° 04/2023                       Curitiba, 31 de março de 2023.

Prezadas Conselheiras,

O Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDM/PR vem, respeitosamente, convocar as Conselheiras
para a Reunião  Ordinária,  a ser realizada no dia  04 de Abril de 2023, às 14h, a qual será realizada na
forma híbrida – presencial no Palácio das Araucárias, 4° andar, Ala B – Sala de Situação, sito à Rua Jacy
Loureiro de Campos s/n e  online, pela plataforma do Google Meet, pelo Link:  meet.google.com/pza-axtv-
wnx.

PLENÁRIA – 14h às 17h  (1ª convocação às 14h, não havendo quórum, 2ª convocação às 14h15 – com a
presença mínima de oito conselheiras, tendo pelo menos uma representante de cada segmento).

Abertura:

1. Boas Vindas da Presidente Interina;

2. Apreciação e Aprovação da Pauta;

3. Aprovação da Ata de Março;

4. Informes da Secretaria-Executiva;

5. Informes da Secretaria de Estado da Mulher e Igualdade Racial – SEMI;

6. Apresentação da Deputada Cloara Pinheiro, nova representante da Procuradoria Especial da Mulher
da Assembleia Legislativa do Paraná – ALEP;

7. Apresentação da APP Sindicato – Impactos da plataformização na autonomia pedagógica e Piso
Salarial Nacional como valorização das Trabalhadoras da Educação;

8. Relato da Reunião da Comissão Provisória de Saúde – Instalações do setor Maternidade e Pronto-
Socorro Obstétrico do Hospital Universitário da Universidade Estadual de Londrina;

9. Palavra das Conselheiras.

Maria Isabel Pereira Corrêa

Presidente Interina do CEDM/PR

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO PARANÁ - CEDM/PR
Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – Centro Cívico

Curitiba – Paraná – CEP 80.530-915